IX. CONSUL , qua ferocia animi usus erat *Consulis contumacia.*
 in Liguribus , eamdem ad non parendum se-
 natui habuit. Legionibus exemplo Pisas in
 hibernacula missis , iratus Patribus , infestus
 prætori , Romam rediit : senatuque exemplo
 ad ædem Bellonæ vocato , multis verbis in-
 vectus est in prætorem : « qui , quum ob
 » rem bello (d) bene gestam , uti Diis
 » inmortalibus honos haberetur , referre ad

(d) *bello rem bene* Gron. Crev.

V. c. 579. » senatum debuisset, adversus se pro hostibus
a. C. 173. » senatusconsultum fecisset, quo victoriam
 » suam ad Ligures transferret, dedique iis
 » prope consulem prætor juberet. Itaque
 » multam ei se dicere : a patribus postulare,
 » ut senatusconsultum in se factum tolli
 » juberent : supplicationemque, quam ab-
 » sentes ex literis, de bene gesta republica
 » missis, decernere debuerint, præsentes
 » honoris Deorum primum caussa, deinde
 » & sui aliquo tandem respectu, decerne-
 » rent. » Nihilo lenioribus, quam absens,
 senatorum aliquot orationibus increpitus,
 neutra impetrata re, in provinciam reddit (*e*).
 Alter consul Postumius, consumta æstate in
 recognoscendis agris, ne visa quidem pro-
 vincia sua, comitiorum caussa Romam rediit.
 Comitia.

Consules C. Popillium Lænatem, P. Ælium
 Ligurem creavit. Prætores exinde (*f*) facti
 C. Licinius Crassus, M. Junius Pennus, Sp.
 Lucretius, Sp. Cluvius, Cn. Sicinius, C.
 Memmius iterum.

X. Eo anno lustrum conditum est. Cen-
 fores erant Q. Fulvius Flaccus, A. (*c*)

(*e*) rediit Gron. Crev. (*b*) deinde Gron. Crev.

(*f*) A. I. L. Gron.

Postumius Albinus. Postumius condidit. *U. c. 579^o*
a. C. 173^o
Censa sunt civium Romanorum capita du-
centa sexaginta novem millia & quindecim.
Minor aliquanto numerus, quia L. Postumius
consul pro concione edixerat, qui socium
Latini nominis ex edicto C. Claudii consulis
redire in civitates suas debuissent, ne quis
eorum Romæ, sed omnes in suis civitatibus
censerentur. Concors & e republica censura
fuit. Omnes, quos senatu moverunt, qui-
busque equos ademerunt, ærarios fecerunt,
& tribu moverunt: neque ab altero notatum
alter probavit. Fulvius ædem Fortunæ Eque-
tris, quam proconsul in Hispania, dimicans
cum Celtiberorum legionibus, voverat;
annos sex post, quam voverat, dedicavit:
& scenicos ludos per quatriduum, unum
diem in circo fecit. L. Cornelius Lentulus,
decemvir sacrorum, eo anno mortuus est.
In locum ejus subfectus A. Postumius Albi-
nus. Locustarum tantæ nubes a mari vento
repente in Apuliam inlatæ sunt, ut exami-
nibus suis agros late operirent. Ad quam
pestem frugum tollendam Cn. Sicinius prætor
designatus, cum imperio in Apuliam missus,
ingenti agmine hominum ad conligendas eas